
CIG. N. ZA22C4424E

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'AQUISTO DI ABBONAMENTI AI SERVIZI
PUBBLICI DI LINEA DITTA SOCIETA' UNICA ABRUZZESE DI TRASPORTI
(TUA) PER STUDENTI SCUOLA SECONDARIA  DI  I° GRADO PERIODO
GENNAIO - DICEMBRE 2020 - IMPEGNO DI SPESA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 17 del 29-02-2020 Reg. Gen. 39



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

CONSIDERATO che questo Ente ha sottoscritto, nel corso degli anni, diverse convenzioni relative
ai servizi alla cittadinanza, compreso il servizio di trasporto scolastico;

ATTESO  che in questo Comune non esistono scuole medie superiori e che pertanto gli studenti
sono costretti a recarsi presso altri comuni;

CONSIDERATO che per raggiungere le scuole occorre acquistare gli abbonamenti presso  la ditta
SOCIETA’ UNICA ABRUZZESE DI TRASPORTO (TUA) Via A. Herio, 75 66100 CHIETI,(Zona di
Teramo) cod.fis. partita iva: 00288240690 unico mezzo di trasporto pubblico esistente sul territorio
Comunale;

ATTESO pertanto di dover impegnare le somme necessarie per l’acquisto degli abbonamenti
comprensive di tessere per il periodo  GENNAIO – DICEMBRE 2020;

CONSIDERATO necessario assumere impegno di spesa per il servizio  di trasporto studenti –
Scuola dell’obbligo –  per  i mesi da gennaio a dicembre 2020,  per un totale  di € 4.500,00 per N.
11 abbonamenti più  tessere ;

VISTO l’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 in materia di assunzione di impegno di spesa in presenza di
impegni contrattuali esistenti;

RITENUTO dover impegnare la somma totale  di €  4.500 ,00  oltre IVA , imputando le somme
dovute all’intervento 1.04.05.02 cap. 812/1  “ Spese per trasporto scolastico” del bilancio corrente
esercizio finanziario per il periodo gennaio – dicembre 2020;

CONSIDERATO che l’impegno è relativo ad una spesa non frazionabile, urgente e necessaria per
assicurare l’acquisto degli abbonamenti ai servizi pubblici di linea a studenti pendolari della scuola
secondaria di di 1° grado ;

DATO ATTO che la fornitura da aggiudicare   è inferiore alla soglia di € 40.000,00;

RITENUTO pertanto affidare la fornitura   di n. 11 abbonamenti e tessere per  gli studenti
pendolari della scuola secondaria di di 1° grado  alla DITTA:  Societa’ Unica Abruzzese di
Trasporto  (TUA)  Via A. Herio 75100 CHIETI (Zona di Teramo);

VISTO l’art. 36 , comma 2, lettera A  del Dlgs n. 50 /2016  ( Contratti sotto soglia);

VISTI  gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale ;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 13 del 30/03/12 ad oggetto: Approvazione regolamento
generale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

VISTI gli artt. 183 e 184 del DLGS 267/2000;

VISTA  la deliberazione del Consiglio comunale n.33 del 05/12/2018 APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 51, DEL D.LGS. N. 267/200 E ART.
10, D.LGS. N. 118/2011

VISTO il bilancio corrente esercizio finanziario ;

VISTO il decreto Sindacale n.2 del 02/01/2019 con il quale sono state attribuite al suddetto
Responsabile le ai commi 2 e 3 cui dell’art. 107 funzioni di del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 29-02-2020



CONSIDERATO che il GIG di riferimento del presente affidamento è il Z422C4424E

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI gli artt.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI AFFIDARE  per i motivi di cui alle premesse, alla Ditta Societa’ Unica Abruzzese di2.
Trasporto  (TUA)  Via A. Herio 75100 CHIETI (Zona di Teramo) Cod. Fis. . Partita Iva
00288240690 l’acquisto di abbonamenti e n. 11 tessere  ai servizi pubblici di linea per gli
studenti della scuola secondaria di 1 grado per il periodo Gennaio – Dicembre 2020;

DI PRENDERE  e dare atto  che l’importo contrattuale complessivo è pari ad € 4.500,00,3.
oltre l’IVA nella misura di legge;

DI IMPEGNARE  ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.Lgs  n. 267/2000  a carico del4.
bilancio dell’esercizio 2020 in esercizio definitivo la somma  di seguito  indicata pari ad €
4.500,00  per acquisto di abbonamenti ai servizi pubblici di linea per gli studenti della
scuola media superiore di 1° grado, sull’intervento 1.04.05.02 da imputare all’ ex cap. 812/1
“Servizi per trasporto scolastico”, del Bilancio corrente esercizio finanziario  , per il periodo
gennaio - dicembre 2020  per il pagamento delle fatture  inerenti  i mesi di fruizione indicati
in premessa;

DI DARE MANDATO  al Responsabile dei servizi finanziari affinché provveda a tutti gli5.
adempimenti di competenza.

CHE il presente atto, ha efficacia immediata  dal momento dell’acquisizione6.
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.Lgs. n.
267/2000 e viene affisso all’Albo pretorio Comunale per 10 giorni ai fini della generale
conoscenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 29-02-2020



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 29-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 49

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 29-02-2020 al 15-03-2020.
Cortino 29-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.17 del 29-02-2020


